

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MARACAJÁ CNPJ: 82.915.026/0001-24 Telefone: (48) 3523-1111 Endereço: Avenida Getúlio Vargas, 530 - Centro CEP: 88915-000 - Maracajá	Pregão presencial 84/2023
	Número Processo: 78/2023 Data do Processo: 28/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO REGISTRAR PREÇOS COM A FINALIDADE DE SELECIONAR A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO (ESCOLAS E C.E.I.) E DE EXPEDIENTE PARA O DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E TURISMO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MARACAJÁ, PARA SEREM FOR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 3/2024

Reuniram-se no dia 23/01/2024, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 159/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 78/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Às nove horas do dia vinte e três de janeiro do ano de dois mil e vinte quatro, na Sala de Licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Getúlio Vargas nº 320, Centro, nesta cidade de Maracajá, Estado de Santa Catarina, reuniram-se, a Pregoeira e a Equipe de Apoio do Município designados pelo Decreto nº 159/2023, para os procedimentos inerentes a abertura do Pregão Presencial Nº 78/2023. Entregou os envelopes contendo a Proposta de Preço e Documentos de Habilitação as empresas PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA, TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, C. GAZOLA BARRO LTDA, FCM PARTICIPAÇÕES LTDA, APICEBR COMERCIAL LTDA, CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA, BRENDA COMERCIO DE AVIAMENTOS LTDA, TEDA DISTRIBUIDORA LTDA, KLEIN SIMIONATO & SANTOS LTDA, BIANCA RICACHESKI RAUBER, que protocolaram seus envelopes tempestivamente e tiveram seus representantes credenciados. Abertas as Propostas de Preços, as mesmas foram validadas e apuradas para a etapa de lances. Na etapa de lances, as licitantes propuseram uma melhor oferta resultando nos valores abaixo. Os representantes das empresas C. GAZOLA BARRO LTDA, FCM PARTICIPAÇÕES LTDA, PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA, CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA e KLEIN SIMIONATO & SANTOS LTDA, saíram antes do término da sessão. Foi dado início a abertura dos envelopes de Habilitação das proponentes classificadas, as demais licitantes cumpriram rigorosamente as exigências legais e editalícias. Assim, pelos fatos e razões acima expostos, a Pregoeira e Equipe de Apoio declararam as empresas classificadas em primeiro lugar vencedoras. Dada a palavra as licitantes presentes, não houve manifestação pelo direito de recorrer, embora tenham sido alertados pela pregoeira que a ausência de manifestação importou em decadência do direito de recurso. Nada mais havendo a tratar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão e lavrou-se a presente Ata, que foi assinada por todos os presentes, dando por finalizados os trabalhos. Maracajá/SC, 23 de janeiro de 2024.

Participante: BIANCA RICACHESKI RAUBER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	Areia colorida escolar: quartzo, 100 gramas, caixa com 3 cores - Areia colorida escolar: quartzo, 100 gramas, caixa com 3 cores.	3100,000	CX	DM	13,0000	1.300,00
20	Caderno capa dura, brochura 1/4, formato 140mm x 202mm, com 96 folhas pautadas. - Caderno capa dura, brochura 1/4, formato 140mm x 202mm, com 96 folhas pautadas.	1.000,0	UN	PANAMERI CANA	3,6000	3.600,00
95	PAPEL A4 - PAPEL A4 - Papel para máquina fotocopadora / impressora a laser e jato de tinta, Off-set, na cor branca, formato A-4 (210 x 297mm), gramatura 75/80 g/m², resma com 500 folhas, embalagem de papel resistente com identificação do papel na resma, acondicionados em caixa com 10 resmas.	400,000	CX	ONE	200,0000	80.000,00

135	Refil de ponta média para marcador de quadro branco - 50,000	CX	PILOT	17,4600	873,00
	Refil de ponta média para marcador de quadro branco: redonda, 32mm comprimento, 6mm de diâmetro, 2,3mm de largura do traço, nas cores verde, vermelho, preto e azul. Caixa com 12 unidades.				

Total do Participante: 85.773,00

Participante: KLEIN SIMIONATO E SANTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	APONTADOR DE LÁPIS - APONTADOR DE LÁPIS - 200,000		CX	futuro	6,6900	1.338,00
	Apontador de lápis, em plástico, uma boca, tipo colegial, caixa com 20 unidades.					
11	BARBANTE ALGODÃO CRU - BARBANTE ALGODÃO CRU - 100,000		RL	euroroma	7,1900	719,00
	Barbante de algodão cru, rolo com 300 m.					
16	BORRACHA PARA APAGAR NA COR BRANCA N° 60 - 100,000		CX	futuro	7,4200	742,00
	Borrachas para apagar na cor branca, máxima apagabilidade, sem látex e PVC, em plástico, atóxica, nº 60, caixa com 20 unid.					
18	Caderno 10 matérias, capa dura, espiral, formato 200mm x 275mm, com 200 folhas pautadas. - Caderno 10 matérias, capa dura, espiral, formato 200mm x 275mm, com 200 folhas pautadas.	1.500,0	UN	credeal	11,2300	16.845,00
21	Caderno capa simples, brochura 1/4, formato 200 mm x 150 mm, com 60 folhas pautadas. - Caderno capa simples, brochura 1/4, formato 200 mm x 150 mm, com 60 folhas pautadas.	2.000,0	UN	credeal	1,9900	3.980,00
22	Caderno de caligrafia, capa dura decorada, brochura 1/4, formato 140mm x 202mm, horizontal, 40 folhas pautadas. - Caderno de caligrafia, capa dura decorada, brochura 1/4, formato 140mm x 202mm, horizontal, 40 folhas pautadas.	200,000	UN	credeal	2,1000	420,00
33	CANETA PARA RETROPROJETOR - CANETA PARA RETROPROJETOR - Caneta para retroprojektor nas cores: preto, vermelho, verde e azul, ponta arredondada, com escrita para retroprojektor no corpo da caneta, tinta a base de álcool, secagem rápida, ponta de 1,0mm, caixa com 12 unidades.	50,000	CX	futuro	14,2800	714,00
43	COLA GLITTER 21GR, CAIXA COM 6 UNI - COLA GLITTER 21GR, CAIXA COM 6 UNI - Cola Glitter, embalagem 21g, em caixa com 06 unidades, caixa com cores diversas.	100,000	CX	make	5,2900	529,00
53	ESTILETE LARGO - ESTILETE LARGO - Estilete largo, fabricado em termoplástico e guia da lâmina em aço carbono, lâmina de 18mm.	100,000	UN	masterprint	1,4500	145,00
56	Etiqueta autoadesiva para impressora laser e ink jet, medindo 84,67 x 101,6mm, contendo 06 etiquetas por folha, acondicionadas em embalagem com 25 folhas. - Etiqueta autoadesiva para impressora laser e ink jet, medindo 84,67 x 101,6mm, contendo 06 etiquetas por folha, acondicionadas em embalagem com 25 folhas.	50,000	PCT	colacril	10,9900	549,50
57	ETIQUETA PARA IMPRESSORAS JAT DE TINTA E LASER - ETIQUETA PARA IMPRESSORAS JAT DE TINTA E LASER - Etiqueta para Impressoras Jato de Tinta e Laser, com 14 etiquetas por folha, formato 33,9mmX101,6mm, acondicionadas em embalagem com 25 folhas.	50,000	CX	colacril	10,9900	549,50
61	Fita adesiva kraft: 18mmx50m para empacotamento de papel liso, com um dorso de papel liso, kraft, especialmente tratado sem o uso de solventes, com características impermeabilizantes, flexibilidade e boa resistência à tração, adesivo especial à base de resina e borracha sintéticas, com alta resistência ao cisalhamento, sensibilidade à pressão e alta força de coesão, devendo suportar o fechamento de caixas de até 60kg, espessura total de 0,16mm.	200,000	RL	eurocel	5,8900	1.178,00
64	Fita cetim: 22mm, rolo com 10 metros - Fita cetim: 22mm, rolo com 10 metros, nas cores azul cobalto, azul turquesa, branca, dourada, marrom, rosa pink, prata, verde bandeira, verde clara, vermelha, violeta, amarela, preta, rosa.	200,000	RL	progresso	4,7500	950,00
78	GRAMPEADOR P/ GRAMPOS 26/6 - GRAMPEADOR P/ GRAMPOS 26/6 - Grampeador, corpo metálico, para grampos 26/6, para grampear simultaneamente no	10,000	UN	masterprint	9,6900	96,90

	mínimo 20 folhas de 75 gr/m ² , capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos, com base medindo aproximadamente 18 cm a 20 cm de comprimento, com recarregador pela frente, embalagem individual, acondicionado em caixa.						
80	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA - tamanho 106/6, galvanizado, caixa com 3.500 unidades, acondicionados em caixa.	100,000	CX	brw	8,2700	827,00	
81	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 23/13 COM 5.000 UNIDADES - GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 23/13 COM 5.000 UNIDADES - Grampo para grampeador, tamanho 23/13, galvanizado, caixa com 5000 unidades, acondicionados em caixa.	50,000	CX	brw	17,9900	899,50	
85	LÁPIS CORPO EM MADEIRA - LÁPIS CORPO EM MADEIRA - Lápis, corpo em madeira, envernizado formato sextavado, materia de carga grafite nº 2, medindo no minimo 170mm, apontado, macio e resistente, com selo do INMETRO. Caixa com 144 unidades.	100,000	CX	master	29,9000	2.990,00	
89	LUPA LENTE 90mm - LUPA LENTE 90mm - Lupa, com cabo de plástico preto, lente aumento zoom 90mm, 15cmx8cm.	100,000	UN	kit	8,5900	859,00	
91	MASSA DE MODELAR NÃO TOXICA CX C/ 12 UN - Massa de modelar pote soft. Não tóxica. Água, carboidrato de cereais, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos.	800,000	CX	make	2,6700	2.136,00	
102	Base de amido.POTE 150G C/ 6 UN. PAPEL FOTOGRAFICO. - PAPEL FOTOGRAFICO. - Papel fotográfico, tamanho A4, 21cm x 29,7 cm, 220g/m ² , glossy paper, brilhoso, compatível com todas as impressoras jato de tinta, super branco, pacote com 50 folhas.	100,000	PCT	materpint	19,1800	1.918,00	
111	PASTA CATALOGO - PASTA CATALOGO - Pasta Catálogo com 100 envelopes plásticos, presos com grampos metálicos medindo 243mm x 333mm, para folhas A4.	200,000	UN	polibras	9,7900	1.958,00	
112	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - PASTA COM ABA E ELÁSTICO - Pasta com aba e elástico, com ilhozes para passagem do elástico, formato ofício, plastificada, cartão 480/580 g/m ² , cores diversas, acondicionadas em caixa	300,000	UN	frama	1,6900	507,00	
115	PASTA SANFONADA. - Pasta Sanfonada tamanho A4 de plástico transparente com 12 divisórias.	100,000	UN	polibras	12,4900	1.249,00	
116	PASTA SUSPENSA EM CARTÃO MARMORIZADO - Pasta suspensa, em cartão marmorizado, plastificado, para documentos, tamanho ofício, com prendedor metálico tipo espiral, com etiqueta e guia, ganchos laterais plásticos presos por ilhós, para maior sustentação dos documentos. Caixa com 20 unidades.	30,000	CX	frama	34,5000	1.035,00	
120	PERFURADO PARA PAPEL TAMANHO GRANDE - PERFURADO PARA PAPEL TAMANHO GRANDE - Perfurador para papel em estrutura metálica, tamanho grande, com régua medidora, com capacidade para perfurar simultaneamente 70 folhas de 75 gr/m ² , com alavanca de pressão medindo aproximadamente 20 cm de comprimento, embalagem individual, acondicionados em caixa.	10,000	UN	masterprint	65,5900	655,90	
125	PINCEL ATÔMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM - PINCEL ATÔMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM - Pincel atômico, medindo aproximadamente 12cm de comprimento, ponta de feltro retangular com escrita medindo aproximadamente 7,5mm x 3,5mm de espessura; nas cores: preto, vermelho, verde e azul, caixa com 12 unidades.	50,000	CX	masterprint	14,4400	722,00	
129	PLASTICO ADESIVO, TRANSPARENTE, EM ROLO - PLASTICO ADESIVO, TRANSPARENTE, EM ROLO COM APROXIMADAMENTE 45CMX25METROS DE COMPRIMENTO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RESISTENTE.	50,000	RL	futuro	49,1900	2.459,50	
145	TINTA AQUARELA EM PALETA COM 12 CORES - TINTA AQUARELA EM PALETA COM 12 CORES - Tinta aquarela, em paleta com 12 cores, pastilhas solúveis em água, cores vivas, produto não tóxico.	100,000	UN	futuro	6,4900	649,00	

Total do Participante: 47.620,80

Participante: TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	CARTOLINA BRANCA - CARTOLINA BRANCA - Cartolina, cor branca, com formato 0,50 x 0,66cm 180gr/m ² , resistente, pacote com 100 unid.	100,000	CX	JANDAIA	57,1100	5.711,00
62	FITA ADESIVA NA COR PARDA - FITA ADESIVA NA COR PARDA - Fita adesiva, na cor parda medindo 45mm x 50m, com papel crepado, tratado e adesivo a base de resina e borracha.	300,000	RL	EUROCEL	11,2000	3.360,00
70	Folha milimetrada: gramatura 60g/m ² , atóxico, cor sépia - Folha milimetrada: gramatura 60g/m ² , atóxico, cor sépia. Pacote com 50 folhas.	30,000	PCT	USAPEL	9,3200	279,60
71	Folha quadriculada: gramatura 60g/m ² , atóxico - Folha quadriculada: gramatura 60g/m ² , atóxico, quadriculas de 1cm x 1cm. Pacote com 30 folhas.	30,000	PCT	TAMOIO	11,9000	357,00
83	Inflador - Inflador: bomba, compressor elétrico de encher balão, 220 volts, potência 600watt, podendo encher 2 balões ao mesmo tempo, com dois modos de operação: contínua e touch on, cabo elétrico de 1,60m, no mínimo.	10,000	UN	MAZZILI	117,0000	1.170,00
130	Plástico adesivo contact: estampado - Plástico adesivo contact: estampado, de excelente qualidade, que adere e não desgruda, em rolo, com aproximadamente 45cm de largura x 25 metros de comprimento, acondicionado em embalagem resistente.	20,000	RL	BRW	51,0700	1.021,40
140	SACO DE PAPEL PARDO - SACO DE PAPEL PARDO - 35 de 1kg. Dimensões aproximadas (altura x largura x lateral) 25cm x 10,5cm x 5,5cm. Pacote com 500 unid.	50,000	PCT	INCORPEL	43,0000	2.150,00
150	TNT estampado: 40 gramas por metro quadrado, 50m comprimento - TNT estampado: 40 gramas por metro quadrado, 50m comprimento x 1,40m largura (Dobrado), 100% polipropileno. As estampas serão definidas no momento da compra.	70,000	RL	STAF	187,0000	13.090,00
151	TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50MT - TNT CORES DIVERSAS ROLA COM 50MT - TNT cores diversas (vermelho, amarelo, verde, azul, preto, branco, laranja, rosa pink, marron). Rolo com 50 mts.	150,000	RL	STAF	39,7300	5.959,50
Total do Participante:						33.098,50

Participante: CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 51X38MM - BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO, MEDINDO 51X38MM, COR AMARELA, COM 100 FOLHAS CADA BLOCO, 4 BLOCOS POR PACOTE.	800,000	PCT	BRW	2,6000	2.080,00
14	Bloco papel criativo: formato A4, 210 mm x 297 mm - Bloco papel criativo: formato A4, 210 mm x 297 mm, espessura de 75g/M ² . Contém 32 unidades, 8 cores.	100,000	UN	PAGINA BRASIL	5,9000	590,00
15	BOLA DE ISOPOR 100 MM. - BOLA DE ISOPOR 100 MM.	300,000	UN	KAMUF	1,9000	570,00
19	Caderno capa dura, brochura 1/4, formato 140mm x 202mm, com 48 folhas pautadas. - Caderno capa dura, brochura 1/4, formato 140mm x 202mm, com 48 folhas pautadas.	1.500,0	UN	PANAMERI CANA	2,9000	4.350,00
26	Caneta esferográfica azul clara - Caneta esferográfica: escrita média e uniforme, tinta azul clara que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior, encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades, parte visível da tinta no tubo de carga, medindo no mínimo 9cm, com respirador no corpo da caneta, ponta em aço inox ou latão e esfera de tungstênio, tampa ventilada, caixa com 100 unidades.	20,000	CX	COMPACT OR	47,0000	940,00
27	CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA AZUL - Caneta esferográfica, escrita média e uniforme; tinta azul; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga, medindo no mínimo 9cm; com respirador no corpo da caneta, ponta em aço inox ou latão e esfera de tungstênio; tampa ventilada, caixa com 100 unid.	50,000	CX	COMPACT OR	47,0000	2.350,00
28	CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA - Caneta esferográfica, escrita média e uniforme; tinta preta; que possibilite a	20,000	CX	COMPACT OR	47,0000	940,00

31	retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa antiasfixiante nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga, medindo no mínimo 9cm; com respirador no corpo da caneta, ponta em aço inox ou latão e esfera de tungstênio; tampa ventilada, caixa com 100 unid. CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA VERMELHA - CANETA ESFEROGRÁFICA MÉDIA VERMELHA - Caneta esferográfica, escrita média e uniforme; tinta vermelha; que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior; encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades; parte visível da tinta no tubo de carga, medindo no mínimo 9cm; com respirador no corpo da caneta, ponta em aço inox ou latão e esfera de tungstênio; tampa ventilada, caixa com 100 unid.	20,000	CX	COMPACT OR	47,0000	940,00
44	COLA PLÁSTICA BRANCA - COLA PLÁSTICA BRANCA - Cola plástica branca, lavável, não tóxica, frasco com 40 gr, 12 unidades, selo do INMETRO.	250,000	CX	MAXI	9,4000	2.350,00
65	FITA CREPE ADESIVA - FITA CREPE ADESIVA - Na cor branca medindo 18mm x 50mm, com papel crepado, tratado e adesivo a base de resina e borracha.	300,000	UN	ADELBRAS	3,2000	960,00
66	FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - FITA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE - Fita empacotamento, transparente, medindo 48mm x 45m, a base de resina e borracha sintética.	300,000	RL	ALTAPE	2,7500	825,00
67	FITA MÉTRICA CORRENTE - FITA MÉTRICA CORRENTE - Fita métrica corrente, 150cm, material emborrachado; medida: 2 cm x 150 cm;	20,000	RL	KIT	2,9000	58,00
87	LIVRO DE ATA - LIVRO DE ATA - Livro de ata medindo no mínimo 215 x 315mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m ² , pautado, com 100 folhas, com capa de papelão reforçada, embalagem resistente.	50,000	UN	PAGINA BRASIL	10,6000	530,00
88	LIVRO DE PROTOCOLO - LIVRO DE PROTOCOLO - Livro de protocolo, medindo no mínimo 150 x 225mm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56gr/m ² , com 100 folhas, com capa de papelão reforçado, acondicionados em caixa.	20,000	UN	PAGINA BRASIL	9,6000	192,00
92	PALITO DE PICOLE COM 100 UNIDADES - PALITO DE PICOLE COM 100 UNIDADES - Palito de Picolé, feitos de maneira clara, ponta redonda, 11 cm de comprimento, pacotes com 100 unidades.	200,000	PCT	TEOTO	3,1000	620,00
103	PAPEL KRAFT COR PARDA - PAPEL KRAFT COR PARDA - Papel kraft cor parda, grafite puro, com brilho, gramatura de 80gr/m ² , com 1,20 de altura, em bobina pesando aprox 21,50kg	10,000	RL	SUSIVAL	206,0000	2.060,00
104	PAPEL KRAFT NA COR BRANCA - PAPEL KRAFT NA COR BRANCA - Papel kraft, na cor branca, com brilho, gramatura 80gr/m ² , com 90cm de altura e bobina pesando 15 kg.	10,000	RL	SUSIVAL	172,5000	1.725,00
105	PAPEL KRAFT PARDO 0,60CM - PAPEL KRAFT PARDO. - Papel kraft, na cor parda, grafite puro, com brilho, gramatura 80gr/m ² , com 0,60cm de largura e bobina pesando 12kg.	10,000	RL	SUSIVAL	118,0000	1.180,00
138	RÉGUA DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM - RÉGUA DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM - Régua de plástico, transparente, escala milimétrica, medindo 30 cm de comprimento, pacote com 20 unidades.	80,000	PCT	DELLO	12,0000	960,00
146	Tinta de tecido Acrilex cores diversas. Pote 37 ml. - Tinta de tecido Acrilex cores diversas. Pote 37 ml.	150,000	UN	ACRILEX	2,9900	448,50
152	Transferidor: em acrílico, com 360 graus - Transferidor: em acrílico, com 360 graus, Dimensões: 13cm x 16,5cm x 1cm, transparente, com escala gravada.	50,000	UN	DELLO	1,2200	61,00
					Total do Participante:	24.729,50

Participante: BRENDA COMERCIO DE AVIAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	EXTRATOR DE GRAMPOS - EXTRATOR DE GRAMPOS - Extrator de grampos, formato espátula, material metal cromado.	30,000	UN	CAR BRINK	1,1500	34,50
59	FIO DE NYLON - FIO DE NYLON - Fio de Nylon, rolo, 100m x 0,40mm, transparente, 100% poliamida.	50,000	RL	KIT	6,9800	349,00
63	Fita cetim: 10mm, rolo com 10 metros - Fita cetim: 10mm, rolo com 10 metros, nas cores azul cobalto, azul turquesa, branca, dourada, marrom, rosa pink, prata,	200,000	RL	CINDEREL A	3,3600	672,00

	verde bandeira, verde clara, vermelha, violeta, amarela, preta, rosa.					
69	FITILHO - FITILHO - material plástico, rolo com 50 metros, 200,000	RL	EM FESTA	1,9800	396,00	
73	espesura: 4mm, cor lisa, diversas cores. GIZ ESCOLAR BRANCO - GIZ ESCOLAR BRANCO - Giz 50,000	CX	DELTA	4,0000	200,00	
74	escolar branco, a base de gipsita desidratado a base de água, anti-alérgico, plastificado, não tóxico, escrita macia, caixa com 50 bastões. GIZ ESCOLAR COLORIDO - GIZ ESCOLAR COLORIDO - Giz 50,000	CX	DELTA	4,8900	244,50	
86	escolar colorido, a base de gipsita desidratado a base de água e pigmentos, anti-alérgico, plastificado, não tóxico, escrita macia, caixa com 50 bastões. LÁTEX 0,8MM X 10M - LÁTEX 0,8MM X 10M - Látex,100,000	UN	SAO JOSE	0,8500	85,00	
99	0,8mm de espessura, 10m comprimento, composição: 58% elastodieno e 42 % poliéster. PAPEL CELOFONE. - PAPEL CELOFONE. - em folha, cores 200,000	UN	GALA	1,2000	240,00	
109	diversas e transparente, 85cm x100 cm. PAPEL VEGETAL OU TRANSLÚCIDO - PAPEL VEGETAL OU 5,000	CX	USA FOLI	53,2500	266,25	
113	TRANSLÚCIDO - liso, caixa com 100 folhas, formato Ofício (216 x 355), gramatura: 90/95g. PASTA COM GRAMPO TRILHO DE PAPEL - PASTA COM 100,000	UN	FRAMA	1,6400	164,00	
139	GRAMPO TRILHO DE PAPEL - Pasta com grampo trilho de papel, plastificada, tamanho 235mm x 325mm. Cores diversas. Rolinho de pintura: espuma poli 4cm, com suporte -200,000	UN	TIGRE	2,4000	480,00	
141	Rolinho de pintura: espuma poli 4cm, com suporte, espuma cinza mesclada Sacola de plástico branco, dimensões 25cm x 35cm 50,000	CX	ALA PRAST	34,9900	1.749,50	
144	Caixa com 1.000 unidades. - Sacola de plástico branco, dimensões 25cm x 35cm aproximada. Caixa com 1.000 unidades. Tesoura escolar 14,5cm - Tesoura escolar 14,5cm, em 50,000	UN	MAKE	6,0000	300,00	
	formato de arco (5m/tesvvaz). Em aço inoxidável, com ponta arredondada, sistema vai e vem de recorte, designer adequado para mãos pequenas, canhotos e destros.					
Total do Participante:					5.180,75	

Participante: C. GAZOLA BARRO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - embalagem com 20 gramas, média viscosidade, embalagem plástica.	300,000	UN	FUTURO	4,5000	1.350,00
17	Caderno 1 matéria, capa dura, brochura, formato 200mm x 275mm, 96 folhas pautadas. - Caderno 1 matéria, capa dura, brochura, formato 200mm x 275mm, 96 folhas pautadas.	1.500,0	UN	PANAMERI CANA	7,0000	10.500,00
23	Caderno para desenho, capa dura, espiral, formato 275mm x 200mm, com 48 folhas. - Caderno para desenho, capa dura, espiral, formato 275mm x 200mm, com 48 folhas.	1.000,0	UN	PANAMERI CANA	4,5000	4.500,00
24	CAIXA DE CORRESPONDENCIA - CAIXA DE CORRESPONDENCIA	10,000	UN	DELO	36,2200	362,20
48	CORRETIVO LIQUÍDO - CORRETIVO LIQUÍDO - Corretivo líquido, multiuso (para erros esferográficas e de mecanografia); a base de água, contendo resina acrílica; não tóxico; pincel com cerdas (naturais ou sintéticas) compactas e indeformáveis (não alterando com o uso), permitindo correção precisa e uniforme; com alto poder de cobertura; secagem rápida; frasco com 18 ml, com selo do INMETRO, caixa com 12 unidades.	20,000	CX	RADEX	18,0000	360,00
55	Etil Vinil Acetato (EVA): folha emborrachada, com gliter - Etil Vinil Acetato (EVA): folha emborrachada, com gliter, nas cores amarelo, azul claro, azul turquesa, azul royal, roxo, branco, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, rosa pink, verde bandeira, verde claro, vermelho, cinza, prata, dourado, 60cm x 40cm e 2mm de espessura. Pacote com 10 unidades.	100,000	PCT	HAITI	30,0000	3.000,00
76	GRAMPEADOR PISTOLA C/ CORPO EM AÇO - GRAMPEADOR PISTOLA C/ CORPO EM AÇO - Grampeador pistola com corpo em aço, dotado de trava de segurança, que utilize grampo tamanho 106/6. Grampeador de madeira, com desprendimento rápido com modo de ajuste de perfuração.	20,000	UN	FUTURO	26,0000	520,00

84	LAPIS DE COR CX C/ 12 UN GRANDE - Lápis de cor, tamanho grande, caixa com 12(doze) unidades, medindo aproximadamente 175mm de comprimento, acondicionados em caixa com selo do INMETRO.	1.000,0	CX	FUTURO	2,8800	2.880,00
94	PAPEL ALCALINO RECICLADO - PAPEL ALCALINO RECICLADO - Papel alcalino reciclado, conforme norma ABNT NBR 15755:2009, que utiliza em sua composição matérias-primas recicladas pré e pós-consumo, isento de cloro, cujas principais características é superfície lisa. Papel para máquina fotocopadora / impressora a laser e jato de tinta, formato A-4 (210 x 297mm), gramatura 75/80 g/m², cor: creme. Resma com 500 folhas, embalagem de papel resistente com identificação do papel na resma.	100,000	RES	JANDAIA	22,0000	2.200,00
98	PAPEL CARTÃO 48 X 66CM - PAPEL CARTÃO 48 X 66CM - Papel Cartão 48x66cm. Cores diversas. Pacote com 20 folhas.	200,000	PCT	VMP	19,4000	3.880,00
100	PAPEL CREPON MEDINDO 48CM X 2MT CORES DIVERSAS - PAPEL CREPON MEDINDO 48CM X 2MT CORES DIVERSAS	400,000	UN	VMP	1,0000	400,00
101	PAPEL DUPLEX. - PAPEL DUPLEX. - Papel duplex (dupla face), cores diversas, medindo 48x66, pacote com 20 unidades.	200,000	PCT	VMP	14,3800	2.876,00
106	Papel laminado: cores vivas diversas, 48cm x 60cm. Papel laminado: cores vivas diversas, 48cm x 60cm.	100,000	PCT	VMP	1,1000	110,00
108	PAPEL SEDA. - PAPEL SEDA. - 48x60cm, cores diversas.	200,000	UN	VMP	0,2500	50,00
117	PEN DRIVE 16GB - PEN DRIVE 16GB - Pen driver, capacidade 16 Giga Byte.	150,000	UN	MULTILAS ER	18,0000	2.700,00
118	PERCEVEJO LATONADO - PERCEVEJO LATONADO - Percevejo latonado, caixa com 100 unidades, acondicionados em caixa.	30,000	CX	FUTURO	1,9000	57,00
Total do Participante:						35.745,20

Participante: TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS - ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS - Alfinete marcador para mapas, niquelado, cores diversas, caixa com 50 unidades.	20,000	CX	ONDA	2,2200	44,40
3	ALFINETE NIQUELADO CABEÇA DE METAL - ALFINETE NIQUELADO CABEÇA DE METAL - Alfinete niquelado cabeça de metal, número 24, caixa com 50gr.	20,000	CX	BC	5,6000	112,00
46	COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS N° 7, CAIXA COM 72 UNID - COLCHETE LATONADO PARA PAPÉIS N° 7, CAIXA COM 72 UNID	30,000	CX	ZT	5,3000	159,00
47	CORRETIVO DE FITA - CORRETIVO DE FITA - Corretivo de fita na cor branca, medindo 12mx 4,2mm.	200,000	UN	ODVEN	2,6000	520,00
68	FITA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30M - FITA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 30M - Fita transparente medindo aproximadamente 12mm x 30m, com disco interno medindo aproximadamente 2,6cm de diâmetro.	100,000	RL	FIX	0,9000	90,00
75	GLITTER EM PÓ - GLITTER EM PÓ - partículas de metalizadas, potes com 3 gramas, cores diversas.	200,000	PTE	LANTECOR	0,6000	120,00
79	GRAMPO ENCADERNADOR (TIPO TRILHO) - GRAMPO ENCADERNADOR (TIPO TRILHO) - Grampo encadernador (tipo trilho), em plástico, Branco, medida total 30cm, pacote com 50 unidades.	50,000	PCT	HELOFIX	7,5200	376,00
126	PINCEL CHATO TAMANHO 10 - PINCEL CHATO TAMANHO 10 - Pincel chato para pintura artística, tamanho 10, cerdas brancas naturais, cabo de madeira amarelo, pacote com 12 unid.	400,000	PCT	RIO	0,8300	332,00
127	Pistola para Cola Quente Profissional: APL20 - Pistola para Cola Quente Profissional: APL20, ideal para aplicação da cola Hot Melt em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Produto Certificado INMETRO, alta qualidade, resistente, aplicador profissional, gatilho que permite fluxo contínuo de cola, de fácil aplicação, espessura bastão 11,5mm, potência 13W, voltagem: 100/240V (bivolt), podendo ser utilizada para artesanato e reparos de materiais feitos de isopor, papel, madeira, plástico e tecido.	20,000	UN	ONDA	14,0000	280,00
128	Pistola para Cola Quente Profissional: APL40 - Pistola para	20,000	UN	ONDA	15,9000	318,00

Cola Quente Profissional: APL40, ideal para aplicação da cola Hot Melt em tecidos, madeira, plástico, entre outros materiais. Produto Certificado INMETRO, alta qualidade, resistente, aplicador profissional, gatilho que permite fluxo contínuo de cola, de fácil aplicação, espessura bastão 11,5mm, potência 22W, voltagem: 100/240V (bivolt), podendo ser utilizada para artesanato e reparos de materiais feitos de isopor, papel, madeira, plástico e tecido.

136	REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO MEDINDO 34,5CM - REGISTRADOR AZ FORMATO OFICIO MEDINDO 34,5CM - Registrador AZ, formato ofício, lombo largo, medindo 34,5cm de altura x 28,50cm largura mm, com ferragem niquelada; caixas com 8 unidades.	10,000	CX	POLYCART	94,0000	940,00
137	Régua de madeira: medindo 1 metro de comprimento.	50,000	UN	CAGEMA	6,9000	345,00
142	TESOURA DE AÇO INOX MEDINDO 21CM - TESOURA DE AÇO INOX MEDINDO 21CM - Tesoura de aço inox com cabo plástico para escritório, medindo aproximadamente 21 cm.	150,000	UN	RIO	4,2000	630,00
143	TESOURA ESCOLAR 12CM - Tesoura escolar 12 cm - inox, com ponta arredondada, com cabo plástico, caixa com 20 unidades.	200,000	CX	ONDA	27,2400	5.448,00
147	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Tinta para almofada de carimbo, cor preta, com aproximadamente 42ml.	20,000	UN	JAPAN	3,1000	62,00
148	Tinta Relevô: acripuff para expansão a calor, 35 ml, bico ap - Tinta Relevô: acripuff para expansão a calor, 35 ml, bico aplicador que facilita a criação de relevô, tempo de secagem 24 horas, diversas cores.	50,000	UN	ACRILEX	5,4400	272,00
Total do Participante:						10.048,40

Participante: APICEBR COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Apagador para quadro branco, de plástico reforçado, com feltro de 2mm de espessura, dimensões de 143 x 50 x 28mm	200,000	UN	MASTERPR INT	2,5500	510,00
12	BLOCO DE ISOPOR 2,5 CM	300,000	UN	ISCON	5,2500	1.575,00
25	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO REFORÇADO - Caixa para arquivo morto, POLIONDA, reforçado, com furação, tamanho aproximado de 14 x 25 x 36cm; acondicionada em fardos com 50 unidades, em preto.	30,000	CX	POLIBRAS	187,4000	5.622,00
29	Caneta esferográfica rosa - Caneta esferográfica: escrita média e uniforme, tinta rosa que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior, encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades, parte visível da tinta no tubo de carga, medindo no mínimo 9c, com respirador no corpo da caneta, ponta em aço inox ou latão e esfera de tungstênio, tampa ventilada, caixa com 100 unidades.	20,000	CX	COMPACT OR	57,2000	1.144,00
30	Caneta esferográfica verde - Caneta esferográfica: escrita média e uniforme, tinta verde, que possibilite a retirada da carga pela extremidade inferior, encaixe firme e perfeito da tampa nas duas extremidades, parte visível da tinta no tubo de carga, medindo no mínimo 9c, com respirador no corpo da caneta, ponta em aço inox ou latão e esfera de tungstênio, tampa ventilada, caixa com 100 unidades.	20,000	CX	COMPACT OR	57,1500	1.143,00
32	Caneta marca texto fluorescente com cor viva, ponta chanfrada para traço fino e grosso, 4mm de espessura do traço, secagem rápida, composição de resina termoplástica, ponta de feltro e tinta, nas cores amarelo, verde, azul, roxo, rosa, laranja. Caixa com 12 unidades.	150,000	CX	MASTERPR INT	8,8000	1.320,00
35	Canetinha hidrocor, ponta fina, jogo com 12 cores, com selo do INMETRO.	200,000	CX	FUTURO	2,8400	568,00
36	Capa para encadernação: em polipropileno, 210mm x	100,000	PCT	LASSANE	32,0000	3.200,00

	297mm pret - Capa para encadernação: em polipropileno, 210mm x 297mm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.				
37	Capa para encadernação: em polipropileno, 210mm x 297mm - Capa para encadernação: em polipropileno, 210mm x 297mm, na cor transparente. Pacote com 100 unidades.	PCT	LASSANE	37,0000	3.700,00
42	Cola em bastão, 90 gramas, embalagem plástica, não tóxica, lavável. Caixa com 10 unidades. - Cola em bastão, 90 gramas, embalagem plástica, não tóxica, lavável. Caixa com 10 unidades.	CX	PRITT	79,9500	7.995,00
45	COLA PLASTICA BRANCA, FRASCO COM 1000 GR - COLA PLASTICA BRANCA, FRASCO COM 1000 GR EM EMBALAGEM RESISTENTE	UN	PIRATININ GA	7,4800	748,00
49	ELÁSTICO EM BORRACHA - ELÁSTICO EM BORRACHA - 10,000 peças. Elástico em Borracha, cores diversas pacote com 1000	PCT	REDBOR	20,9000	209,00
50	ENVELOPE A4 - ENVELOPE A4 - confeccionado no papel kraft natural 80g, no tamanho 24 x 34cm, pacote com 100.	PCT	REIPEL	27,8000	1.390,00
51	Espetinho de bambu: 15 cm, em embalagem com 100 unidades. - Espetinho de bambu: 15 cm, em embalagem com 100 unidades.	PCT	INOVEN	2,2000	220,00
52	Espetinho de bambu: 30 cm, em embalagem com 100 unidades. - Espetinho de bambu: 30 cm, em embalagem com 100 unidades.	PCT	INOVEN	2,3800	476,00
77	GRAMPEADOR PARA GRAMPOS 23/8-3 - Grampeador, corpo metálico, para grampos 23/8-3, para grampear simultaneamente no mínimo 100 folhas de 75 gr/m², capacidade para armazenar no mínimo 200 grampos, com recarregador pela frente, embalagem individual, acondicionado em caixa	UN	MASTERPR INT	39,4000	3.940,00
82	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 - Grampo para grampeador, tamanho 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades, acondicionados em caixa.	CX	MASTERPR INT	2,9900	149,50
90	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO - Marcador para quadro branco, recarregável, com ponta redonda e com traço de 2,1 mm, tinta líquida, comprimento da caneta: 12,5cm, nas cores azul, vermelho e preto, caixa com 12 unidades.	CX	BRW	21,8000	1.744,00
93	PAPEL ALCALINO A-3 - Papel alcalino para máquina fotocopadora / impressora a laser e jato de tinta, Off-set, na cor branca, formato A-3 (420x297), gramatura 75 g/m², resma com 500 folhas, embalagem de papel resistente com identificação do papel na resma.	RES	REPORT	48,9000	4.890,00
96	Papel A4 texturizado, opaline, liso, para utilização em impressoras jato de tinta, laser e copiadoras, cor branca, 180gramas, pacote com 50 unidades. - Papel A4 texturizado, opaline, liso, para utilização em impressoras jato de tinta, laser e copiadoras, cor branca, 180gramas, pacote com 50 unidades.	PCT	MASTERPR INT	8,9800	2.694,00
97	PAPEL ALMAÇO - Papel Almaço com pauta, pacote com 100 folhas, medindo (210 X 297mm).	PCT	PANAMERI CANA	13,7500	687,50
107	Papel micro ondulado: cores variadas, 50cm x 80cm. - Papel micro ondulado: cores variadas, 50cm x 80cm. Pacote com 10 unidades.	PCT	REIPEL	26,9000	807,00
110	Papel vergê: 210mm x 297mm, gramatura de 180g/m, diamante br - Papel vergê: 210mm x 297mm, gramatura de 180g/m, diamante branco, pacote com 50 folhas, cores a definir no momento da compra.	PCT	MASTERPR INT	10,8000	1.080,00
119	Perfurador decorativo para EVA: de 50mm nos desenhos: flor, coração, estrela, folha, flocos de neve, borboleta, círculo.	UN	MAKE+	43,9000	2.195,00
121	PERFURADOR PARA PAPEL TAMANHO MÉDIO - Perfurador para papel, em aço pintado, tamanho médio, com abertura de perfuração de aproximadamente 4,5 mm, com capacidade para perfurar no mínimo 35 folhas de 75 g/m2, com alavanca de pressão medindo aproximadamente 14 cm de comprimento, embalagem	UN	MASTERPR INT	25,8000	258,00

individual e acondicionados em caixa.

122	PILHA ALCALINA TIPO C - PILHA ALCALINA TIPO C - Cartela 100,000 com 02 unidades, com selo do Inmetro.	UN	ELGIN	10,3800	1.038,00
123	PILHA ALCALINA AA - PILHA ALCALINA AA - Pilha alcalina, 200,000 pequena, AA, 1,5V, cartela com 04 Unidades, com selo do INMETRO.	PCT	ELGIN	4,9000	980,00
124	PILHA ALCALINA AAA - PILHA ALCALINA AAA - Pilha 200,000 alcalina, pequena, AAA, 1,2V, cartela com 04 Unidades, com selo do INMETRO.	PCT	ELGIN	4,9000	980,00
131	Plástico Polaseal para plastificação - Plástico Polaseal para plastificação brilhante em folha dupla e cantos arredondados. Tamanho: A4 (220x307mm); - Espessura: 0,05mm (125 micras); - Cantos: arredondados; - Acabamento: Brilho; - Cor: Transparente; - Embalagem: 100 folhas Duplas. Resistente ao calor, Prova d'água.	UN	MASTERPR INT	58,9000	4.712,00
132	Reabastecedor de pincel atômico - Reabastecedor de pincel atômico: nas cores verde, azul, preto e vermelho. Caixa com 12 unidades.	CX	MASTERPR INT	29,8000	596,00
149	TINTA GUACHE FRASCO COM 250ML - TINTA GUACHE FRASCO COM 250ML - Tinta guache frasco com 250ml (branca, preta, verde, vermelho, azul, amarelo).	UN	PIRATININ GA	3,1500	1.575,00
153	Trena profissional: com caixa plástica emborrachada - Trena profissional: com caixa plástica emborrachada para maior durabilidade e ergonomia, comprimento 5 metros, largura da fita 5/8.	UN	MAXCRIL	16,9000	169,00

Total do Participante: 58.315,00

Participante: PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 4 - Almofada para carimbo nº 4, para tinta preta, 10,5cm x 18cm, com tecido de longa duração em estojo plástico.	30,000	UN	CARBRINK	3,6000	108,00
9	ARGILA BRANCA EM PACOTE COM 1KG - ARGILA BRANCA EM PACOTE COM 1KG	100,000	PCT	VILAGE	1,9500	195,00
10	BALÃO Nº 7 - PACOTE COM 50 UNIDADE, CORES VARIADAS - BALÃO Nº 7 - PACOTE COM 50 UNIDADE, CORES VARIADAS	370,000	PCT	JOY	5,7500	2.127,50
34	Canetão hidrocor - Canetão hidrocor: ponta grossa, com 12 cores, com selo do INMETRO.	200,000	JG	MASTER	3,9200	784,00
39	CLIPS METALICO Nº 8/0 - CLIPS METALICO Nº 8/0 - Clips metálico niquelado para papéis, número 8/0, caixa com 500 gramas.	10,000	CX	TOP	8,9900	89,90
40	CLIPS METALICO Nº 2/0 - CLIPS METALICO Nº 2/0 - Clips metálico niquelado, para papeis, numero 2/0, caixa com 100 unidades, acondicionados em caixa.	200,000	CX	TOP	1,6000	320,00
41	COLA COLORIDA 25GR, CAIXA COM 4 UNID - COLA COLORIDA 25GR, CAIXA COM 4 UNID - Cola colorida, embalagem 25g, em caixa com 4 unidades, caixa com cores diversas.	50,000	CX	PIRA	4,5000	225,00
54	ETIL VINIL ACETATO (EVA) - ETIL VINIL ACETATO (EVA) - Etil Vinil Acetato (EVA), folha emborrachada, cores diversas, med. 60cm x 40cm e 2mm de espessura, pacote com 10 unidades.	150,000	PCT	HAITI	12,8000	1.920,00
60	FITA ADESIVA DUPLA FACE - FITA ADESIVA DUPLA FACE - 12mm x 30m, filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo acrílico a base de água em ambos os lados, não aparece quando aplicada.	100,000	RL	ALTAPE	3,5100	351,00
72	GIZ DE CERA C/ 12 UN - GIZ DE CERA C/ 12 UN - Giz de cera, grosso, com 12 unidades e cores variadas.	1.000,0	CX	PIRA	1,8000	1.800,00
114	PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO OFÍCIO CORES - PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO OFÍCIO CORES	100,000	UN	ACP	0,6000	60,00
133	Refil de cola quente apl20 - Refil de cola quente: compatível com pistola para Cola Quente Profissional APL20. Pacote com 100 unidades.	50,000	PCT	REND	34,4000	1.720,00
134	Refil de cola quente apl40 - Refil de cola quente: compatível com pistola para Cola Quente Profissional APL40. Pacote com 100 unidades.	50,000	PCT	REND	34,4000	1.720,00

Total do Participante: 11.420,40

Total Geral: 311.931,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Maracajá, 23/01/2024

HÉLEN AMARÍLIS SIMON BERTI

PREGOEIRO

GRASIELA BECKER

MEMBRO

LUCIANE RONCHI VALNIER

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

KLEIN SIMIONATO E SANTOS LTDA

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

APICEBR COMERCIAL EIRELI

SANDRO PIETSCH

TEDA DISTRIBUIDORA LTDA

ARTEDANIO SILVA VIEIRA

BIANCA RICACHESKI RAUBER

EDISON LUIS MAYRER

BRENDA COMERCIO DE AVIAMENTOS LTDA

JOSMAR DE OLIVEIRA MEDEIROS

FCM PARTICIPACOES LTDA

FABIO CARVALHO DE MACEDA

C. GAZOLA BARRO LTDA

TOMAS DOS SANTOS MORAES

PST COMERCIO DE ARTIGOS ESCOLARES LTDA

GERSON ROBERT VIEIRA

TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS
ESPORTIVOS LTDA

ANDRE LUCIANO ALVES FARINON

CLAUDIO RIBEIRO DA SILVA LTDA

GRAZIELA DA SILVA MONTEIRO
